
 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

1 
 

 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПУСК № 11 (141)                     16 августа 2021 года 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Седьмой сессии 

от 05.07.2021                                                                                 №52 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района Новосибирской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания 

помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения», Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

2 
 

 

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав городского 

поселения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области». (Приложение) 

2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего 

посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района Новосибирской 

области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

«Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области        Т. В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области         Е. С. Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

3 
 

 

 Приложение 

к решению  

седьмой сессии 

Совета депутатов  

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 05.07.2021 года №52    

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского муниципального района Новосибирской области 

 

1. Часть 1 статьи 6. Права органов местного самоуправления поселения на 

решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения, добавить 

пунктом 18 следующего содержания: 

«18. осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.». 

2.Статью 12. Собрание граждан, изложить в новой редакции: 

1. Для обсуждения вопросов местного значения рабочего поселка Станционно-

Ояшинский, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 

и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального 

общественного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и 

их рассмотрения, на части территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский могут 

проводиться собрания граждан в порядке, установленном федеральным законом, 

нормативным правовым актом Совета депутатов, уставом территориального общественного 

самоуправления. 

2. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета депутатов, Главы 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский, а также в случаях, предусмотренных уставом 

территориального общественного самоуправления. 

3. Собрание граждан, проводимое по инициативе населения или Совета депутатов, 

назначается Советом депутатов. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе Главы рабочего поселка Станционно-

Ояшинский, назначается Главой рабочего поселка Станционно-Ояшинский. 

4. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления 

территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального 

общественного самоуправления. 

В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения 

вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

4 
 

 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется 

нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования. 

5. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению 

органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к 

компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях вопросов, с 

направлением письменного ответа. 

6. Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию или 

обнародованию. 

3. Статью 14. Опрос граждан, изложить в новой редакции: 

1. Опрос граждан проводится на всей территории рабочего поселка Станционно-

Ояшинский или на ее части для выявления мнения населения и его учета при принятии 

решений органами и должностными лицами местного самоуправления, а также органами 

государственной власти. 

Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

В опросе граждан вправе участвовать жители рабочего поселка Станционно-

Ояшинский, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления 

мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители 

муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста. 

2. Опрос граждан проводится по инициативе: 

1) Совета депутатов или Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский - по 

вопросам местного значения; 

2) Органов государственной власти Новосибирской области - для учета мнения 

граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский для объектов регионального и межрегионального значения. 

3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для 

выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта. 

3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета 

депутатов в соответствии с Законом Новосибирской области. 

4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский. Для проведения опроса граждан может использоваться 

официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". В нормативном правовом акте представительного органа муниципального 

образования о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

5 
 

 

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в 

опросе; 

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Жители рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не 

менее чем за 10 дней до его проведения. 

6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса 

граждан, осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов 

местного самоуправления или жителей муниципального образования; 

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса 

по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской 

Федерации. 

4. Статью 16. Территориальное общественное самоуправление, дополнить частью 

4. следующего содержания: 

«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать 

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.». 

5.Дополнить Статьей 16.1. Инициативные проекты следующего содержания: 

«Статья 16.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской Области 

или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения 

которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области может быть 

внесен инициативный проект.  

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 

проектов, а также проведения их конкурсного отбора и иные вопросы по реализации 

инициативных проектов, отнесенные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к 

компетенции представительного органа муниципального образования, определяются 

Советом депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области.». 

6. Статью 32. Полномочия администрации дополнить пунктом 66 следующего 

содержания: 

«66) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.» 

7. Статью 39.1. Средства самообложения граждан изложить в новой редакции: 

«Статья 39.1. Средства самообложения граждан 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

6 
 

 

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, 

осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в 

порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех 

жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), 

входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность 

которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального 

образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав 

поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен. 

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых 

платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных 

пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 настоящего Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на сходе граждан.». 

8. Дополнить статьей 39.2. Финансовое и иное обеспечение реализации 

инициативных проектов следующего содержания: 

«Статья 39.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются 

предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 

инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных 

платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, 

предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных 

обязательств муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 

индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством 

Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и 

зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный 

бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи 

подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 

местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта 

остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного 

проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), 

осуществившим их перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату 

лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, 

определяется нормативным правовым актом представительного органа (решением схода 

граждан, осуществляющего полномочия представительного органа) муниципального 

образования. 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

7 
 

 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме 

добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.». 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                             Т.В.Личманюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

8 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.08.2021 № 108 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 19.03.2021 

№ 20 «Об утверждении положения «О порядке выявления бесхозяйного и 

выморочного имущества на территории муниципального образования рабочий 

поселок Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области и 

оформления на них права муниципальной собственности»» 

 

            На основании экспертного заключения управления законопроектных работ и ведения 

регистра министерства юстиции Новосибирской области от 09.08.2021 № 3124-02-02-03/9 на 

постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области от 19.03.2021 № 20 «Об утверждении положения «О порядке 

выявления бесхозяйного и выморочного имущества на территории муниципального 

образования рабочий поселок Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области и оформления на них права муниципальной собственности»», 

руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области от 19.03.2021 № 20 «Об утверждении 

положения «О порядке выявления бесхозяйного и выморочного имущества на территории 

муниципального образования рабочий поселок Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области и оформления на них права муниципальной 

собственности»», следующие изменения: 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

9 
 

 

 1.1. Исключить из текста постановления и из наименования постановления слова «и 

выморочного»; 

 1.2. Отменить пункт 5. Порядок принятия выморочного имущества в муниципальную 

собственность. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном 

издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник» и на 

официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                 Т.В. Личманюк 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/
http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

10 
 

 

 
 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

11 
 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

12 
 

 

Уважаемые жители рабочего поселка Станционно-

Ояшинский! 

Приглашаем вас 21.08.2021 года принять активное участие в 

мероприятиях, посвященных празднованию 125-летия рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский, которые будут проходить по 

адресам: 

 

улица Коммунистическая, 103 (школьный стадион), 

 

улица Коммунистическая, 52 (Городской ДК) 

 

 

Программа дня: 

1. С 11.00 на школьном стадионе будут работать интерактивные площадки 

для детей, состоятся соревнования по футболу и пауэрлифтингу, 

показательные выступления членов клуба «Карате-Кёкусинкай», 

концертная программа. 

2. В 14.00 состоится торжественная часть в здании городского Дома 

культуры. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

13 
 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

14 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16.08.2021 №110 

 

О назначении публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «О 

внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от  

24.12.2012 № 116 «О Правилах землепользования и застройки рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» 

 

             В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков 

и объектов капитального строительства рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области (далее - р.п. Станционно-Ояшинский), в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, распоряжением 

администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области от 19.04.2019 №16-р «О подготовке проекта «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (с изм. внесенными  

решением четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  от 28.04.2017 №99, изм. 

внесенными  решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 30.11.2018 

№181 изм. внесенными  решением  28 сессии  от 06.06.2019 № 207, изм. внесенными  

решением  28  сессии  от 06.06.2019 № 208, с изм. внесенными решением 35 сессии от 

21.05.2020 № 249), Решением 23 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 14.09.2018 

года № 172 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний 

в рабочем поселке рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Назначить публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

15 
 

 

области «О внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области от  24.12.2012 № 116 «О Правилах землепользования и застройки рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» 

согласно приложения. 

 2. Определить организатором публичных слушаний организационный комитет по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки р.п. Станционно-Ояшинский 

(далее - комитет), состав которого утвержден постановлением администрации р.п. 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  от 18.10.2016 

№ 142 (в ред. от 26.01.2018 № 10а). 

         3.Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Станционно-Ояшинский, ул. 

Коммунистическая, д. 66б, кабинет 7, почтовый индекс 633150; адрес электронной 

почты: www.stoyash.nso.ru., контактный телефон 8 (383-48) 51-136. 

         4.Предложить жителям р.п. Станционно-Ояшинский Мошковский район,   

Новосибирской области, не позднее пяти дней до даты проведения публичных 

слушаний направить организационному комитету  свои предложения в  письменном 

виде по проекту, вынесенному на  публичные слушания.   

 5.Провести публичные слушания 31.08.2021 года в зале заседаний администрации 

Станционно-Ояшинский в 1500 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский 

район, Станционно-Ояшинский, ул. Коммунистическая, д. 66б в зале заседаний. 

6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию  в периодическом печатном 

издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-

Ояшинский  www.stoyash.nso.ru. 

 

 

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                   Т.В. Личманюк 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

16 
 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

рабочего поселка Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области  

 №  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

сессии 

 

от   . г.       р.п.Станционно-Ояшинский 

 

«О внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 

24.12.2012 № 116 «Об утверждении Правил землепользования и застройки рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»  

 

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, распоряжением администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

от.04.2019 №«О подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области, утвержденные решением двадцать первой сессии четвертого созыва Совета 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области от 24.12.2012 года №116 (изм. внесенными  решением 14 сессии  от 28.04.2017 № 

99,  изм. внесенными  решением 24 сессии 30.11.2018 № 181, изм. внесенными  решением  28 

сессии  от 06.06.2019 № 207, изм. внесенными  решением  28 сессии  от 06.06.2019 № 208, с 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

17 
 

 

изм. внесенными решением 35 сессии от 21.05.2020 № 249), Совет депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в карту градостроительного зонирования следующие изменения: 

Земельному участку с кадастровым номером  54:18:110203:127, установить  

территориальную зону  – (ИТ-2) зона улично-дорожной сети, с видом разрешенного 

использования «Бытовое обслуживание (3.3), согласно  приложения №1.           

         2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-

Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru. 

         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                           Т.В.Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов                                        

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области      Е.С.Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/
http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

18 
 

 

Приложение №1 
 

Территориальная зона                                                                                   

до внесения изменений                                                                                  

 
Территориальная зона                                                                            

после внесения изменеий 

 
Условные обозначения          

 

  Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

 

Зона улично-дорожной сети 

 

 

Ж-2 

ИТ-2 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

19 
 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний 

        В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в рабочем 

поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, на основании 

постановления администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области от 16.08.2021 №110 «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области «О внесении изменений в решение двадцать первой сессии  

Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области от 24.12.2012 № 116 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области ( с  изм. внесенными  решением 14 сессии  от 28.04.2017 № 99, изм. внесенными  

решением 24 сессии 30.11.2018 № 181, изм. внесенными  решением  28 сессии  от 06.06.2019 

№ 207, изм. внесенными  решением  28  сессии  от 06.06.2019 № 208, с изм. внесенными 

решением 35 сессии от 21.05.2020 № 249)» (далее - проект) сообщаем о начале публичных 

слушаний по проекту: 

      1.1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 

24.12.2012 №116 «Об утверждении  Правила землепользования и застройки рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»». 

          Порядок проведения публичных слушаний согласно решению Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

14.09.2018 года № 172 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных 

слушаний в рабочем поселке  Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности» (далее - Решение) состоит из следующих этапов: 

оповещение о начале публичных слушаний; 

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях и 
информационных материалов и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 

проведение экспозиции или экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

проведение собрания или собраний участников публичных слушаний; 

подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний - с 16 августа  до  2 сентября 2021 года. 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (141) 16 августа 2021 года                                 

 

 

 

20 
 

 

 Проведение собрания участников публичных слушаний назначено на 31.08.2021 года  в 

15-00 часов в зале заседаний администрации Станционно-Ояшинский.  

Проект и информационные материалы к нему в период с 16 августа по 2 сентября 2021 
года будут размещены: 

- на информационном стенде в виде экспозиции по адресу: 
-Новосибирская область, Мошковский район, Станционно-Ояшинский, 

ул.Коммунистическая, д. 66б стенд администрации Станционно-Ояшинский в холле.  

Дата и время консультирования посетителей экспозиции проекта по местонахождению 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки р.п. Станционно-
Ояшинский (далее - Комиссии): 

 19 августа 2021 года - с 14.30 час. до16.00 час. 

 24 августа 2021 года - с 14.30 час. до16.00 час.  

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности, вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта решения с 16 августа по 30 августа 2021 года: посредством 
информационной системы; в письменной форме в Комиссию; 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта решения. 
Местонахождение Комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Станционно-Ояшинский, ул. Коммунистическая, д. 66б, кабинет 7, 

почтовый индекс 633150; адрес электронной почты: www.stoyash.nso.ru. контактный 

телефон 8 (383-48) 51-136. 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 

 

http://www.stoyash.nso.ru/

